
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 111 Pág. 29254Miércoles, 12 de junio de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/549/2019, de 4 de junio, por la que se resuelve la convocatoria para la 
concesión del reconocimiento «¡leo TIC!» a centros docentes no universitarios sostenidos 
con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2018/2019.

Mediante Orden EDU/1044/2014, de 2 de diciembre, (B.O.C. y L. n.º 239, de 12 de 
diciembre), modificada por la Orden EDU/1114/2015, de 17 de diciembre, (B.O.C. y L. 
n.º 249, de 29 de diciembre), se crea el reconocimiento «¡Leo TIC!» en la Comunidad de 
Castilla y León.

Por Orden EDU/1398/2018, de 20 de diciembre (B.O.C. y L. n.º 4, de 8 de enero), se 
efectuó convocatoria para la concesión del reconocimiento «¡Leo TIC!» a centros docentes 
no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, en 
el curso 2018/2019.

De conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Orden EDU/1044/2014, 
de 2 de diciembre, a propuesta motivada de la dirección general competente en materia 
de organización de actividades del alumnado de carácter complementario y de apoyo al 
desarrollo curricular, visto el informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Conceder el reconocimiento «¡leo TIC!» a los centros docentes no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al 
curso 2018/2019, que se relacionan en el Anexo, de acuerdo con las plazas asignadas a 
cada provincia.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se contarán desde el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 4 de junio de 2019.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando rey Martínez

CV: BOCYL-D-12062019-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 111 Pág. 29255Miércoles, 12 de junio de 2019

ANEXO

Centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de Castilla y León 
que han obtenido el reconocimiento «¡leo TIC!» en el curso 2018/2019

CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD/PROVINCIA

05000397 CC San Juan Bosco Arévalo/Ávila

05005361 CEIP Los Arevacos Arévalo/Ávila

05005383 CEIP El Pradillo Ávila/Ávila

05006429 IESO San Juan de la Cruz Fontiveros/Ávila

09008068 CEIP Doña Mencía de Velasco Briviesca/Burgos

09007945 CEIP Jueces de Castilla Burgos/Burgos

09000963 CEIP Los Vadillos Burgos/Burgos

09008536 IES Pintor Luis Sáez Burgos/Burgos

09008998 IESO Conde Sancho García Espinosa de los Monteros/Bu

09005021 IES Tierra de Alvargonzález Quintanar de la Sierra/Burgos

24016894 CEIP Gumersindo de Azcárate Armunia/León

24016225 IES Álvaro Yáñez Bembibre/León

24002160 IES Bergidum Flavium Cacabelos/León

24002494 IES Santa M.ª de Carrizo Carrizo de la Ribera/León

24005793 CC Divina Pastora León/León

24018799 CEPA Faustina Álvarez García León/León

24006050 IES Padre Isla León/León

34000037 CC San Gregorio-La Compasión Aguilar de Campoo/Palencia

34000013 CEIP Castilla y León Aguilar de Campoo/Palencia

34001091 CEIP Nuestra Señora de la Piedad Herrera de Pisuerga/Palencia

34001650 CC Filipense Blanca de Castilla Palencia/Palencia

37000942 CEIP Marqués de Valero Béjar/Salamanca

37009532 CEO Miguel Delibes Macotera/Salamanca

37013882 IES Peñaranda de Bracamonte Peñaranda de Bracamonte/Sa

37008965 CC Sagrado Corazón Jesuitinas Salamanca/Salamanca

37006026 CEIP Gran Capitán Salamanca/Salamanca

37009271 IES Francisco Salinas Salamanca/Salamanca

40004725 IES Vega del Pirón Carbonero el Mayor/Segovia

40004361 CEIP San Gil Cuéllar/Segovia

40003654 IES Mariano Quintanilla Segovia/Segovia

CV: BOCYL-D-12062019-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 111

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 29256Miércoles, 12 de junio de 2019

CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD/PROVINCIA

40002911 CEIP La Pradera Valsaín/Segovia

42003712 CRA El Jalón Arcos de Jalón/Soria

42002641 CC Nuestra Sra del Pilar Soria/Soria

42002574 CEIP Los Doce Linajes Soria/Soria

47011152 CEIP Margarita Salas Arroyo de la Encomienda/ Va

47005826 CEIP Raimundo de Blas Saz Arroyo de la Encomienda/ Va

47011449 CEIP Ana de Austria Cigales/Valladolid

47011474 CEIP El Abrojo Laguna de Duero/Valladolid

47001559 CEIP Tierra de Pinares Mojados/Valladolid

47007331 CRA La Villa Peñafiel/Valladolid

47003842 CC La Inmaculada Concepción Valladolid/Valladolid

47004913 IES Delicias Valladolid/Valladolid

49005210 CEIP Nuestra Señora de la Paz Villaralbo/Zamora

49005441 CEIP Nuestra Señora de la Candelaria Zamora/Zamora

49005490 CEIP Obispo Nieto Zamora/Zamora

49006627 CEIP Riomanzanas Zamora/Zamora

CV: BOCYL-D-12062019-11


		2019-06-12T07:30:03+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




